
PROCEDURA APERTA  PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

CENSIMENTO, TRASPORTO, SELEZIONE, ISOLAMENTO, GESTIONE IN 

OUTSOURCING DELLA DOCUMENTAZIONE DELL’ARCHIVIO STORICO 

E DI DEPOSITO DEL COMUNE DI CARBONIA 

 

FAQ N. 1  - quesiti aggiornati al 22/10/2021 

 

 

Quesito n. 1:  Alla pag. 4 del Disciplinare di gara “Opzioni e rinnovi”, si chiede di voler specificare 

se l’importo a base d’asta di € 96.984,62 sia onnicomprensivo dell’opzione di rinnovo del servizio e 

quindi l’importo totale sia per un servizio della durata possibile di 20 mesi. 

Risposta: L’importo a base di gara di Euro 96.984,62 oltre IVA è riferito a dieci mesi di durata 

dell’appalto. L’opzione di rinnovo per ulteriori 10 mesi è pari a ulteriori Euro 96.984,62 oltre IVA (al 

netto del ribasso d’asta). 

 

 

Quesito n. 2:  E’ ammesso il subappalto? A pag. 9 del Disciplinare di Gara risulta che “Ai sensi 

dell’art. 49 della legge 29 luglio 2021, n. 108 il subappalto è consentito nei limiti del 50% 

dell’importo complessivo del contratto.”, mentre all’art. 8 - Cessione del contratto e subappalto - del 

Capitolato speciale d’appalto si legge “il contratto non può essere ceduto a pena di nullità”. Si 

prega di chiarire. 

Risposta: Come specificato nel Disciplinare di gara “ai sensi dell’art. 49 della legge 29 luglio 2021, 

n. 108 il subappalto è consentito nei limiti del 50% dell’importo complessivo del contratto”.  Come 

specificato nel Capitolato “il contratto non può essere ceduto a pena di nullità”.  

 

 

Quesito 3: La relazione tecnico illustrativa, al paragrafo “Contesto di riferimento”, descrive 

l’archivio oggetto del servizio come in parte ordinato e “una parte contenuta in bustoni, scatole e 

sacchi da verificare”; si prega di specificare a quanti metri lineari/percentuale sul totale, 

corrisponda tale documentazione così condizionata. 

Risposta: Al fine di verificare la parte di archivio contenuta in bustoni, scatole e sacchi da 

verificare, si invita a effettuare il sopralluogo presso i locali di via Brigata Sassari. 

 

Quesito 4: All’art. 2 del Capitolato speciale d’appalto, comma 8  “Restituzione della 

Documentazione”, si chiede di voler specificare se la restituzione della documentazione dovrà 

avvenire a bocca di magazzino presso la sede indicata dal Committente. 



Risposta: la documentazione dovrà essere restituita all’interno dell’edificio adibito ad archivio 

comunale che verrà indicato dal Committente, secondo le disposizioni del DEC. 

 

 

Quesito 5: Si chiede di conoscere il numero di consultazioni/anno stimate. 

Risposta: Nel corso dell’ultimo anno le richieste di consultazione sono state circa 30 (trenta). 

 

Quesito 6:   Il luogo di riconsegna del materiale a fine contratto è presso la sede del Comune o 

altro? 

Risposta: la documentazione dovrà essere restituita all’interno dell’edificio adibito ad archivio 

comunale che verrà indicato dal Committente, secondo le disposizioni del DEC.  

 

Quesito 7:  La durata dell'appalto di 10 mesi ha un motivo preciso? 

Risposta: la durata dell’appalto è stata stimata in 10 (dieci) mesi dalla Stazione Appaltante in sede 

di programmazione dello stesso.  

 

Quesito 8: Alle pagg. 10 e 11 del Disciplinare di gara “Modalità di apertura delle offerte”, si chiede 

di voler specificare se trattasi di refuso il periodo: “Tutti i file relativi all’offerta tecnica dovranno 

essere firmati digitalmente e dovranno essere inseriti a sistema nella busta tecnica”. 

Risposta: si tratta di un refuso. Non è prevista alcuna offerta tecnica. 

 


